MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA
KAILAS INGENIERIA S.A.S. 50%
UNION TEMPORAL INTER EDUCATIVA 2021 INPRODCO S.A.S. 15% 2456711131417 19 24 2527 2829 30
INGECOL INTEGRAL S.A.S. 35%
2. EVALUACION PARTE 1
1. REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES
5.2. Acreditacién de Condiciones Técnicas
Descripcién del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE- [PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente|
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes| 811015 811015 811015
cdigos: 811015
INUmero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 2 11 4
INUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 511-2018 1763

INOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA

MUNICIPIO DE MAGANGUE

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAJACOPI

URBANIZADORA CAROLINA LTDA

EXPERIENCIA]

PRIVADA)] ATLANTICO

INOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, CONSORCIO INTER COLISEO TK INPRODCO S.A.S. INGECOL INTEGRAL S.A.S.
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA KAILAS INGENIERTA S.AS. INPRODCO SAS. INGECOL INTEGRAL S.AS.
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA 70% 100% 100%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberd ser acreditada con la ejecucion de contratos de INTERVENTORIA A LA|
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION
ly/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

INTERVENTORIA ~ TECNICA,  ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y JURIDICA PARA LA CONSTRUCCION|
DE OBRAS DE REMODELACION Y ADECUACION|
PARA EL MEJORAMIENTO DEL COLISEO FARID|
ARANA DELGADILLO Y DE URBANISMO EN LOS|
ALREDEDORES DE LA UNIDAD DEPORTIVA DEL|
MUNICIPIO DE MAGANGUE DEPARTAMENTO DE|
BOLIVAR

Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera y|
/Ambiental de la Construccion de la Sede Prado de|
la Caja de Compensacion Familiar CAJACOPI
Atlantico, en la ciudad de Barranquilla,|
Departamento del Atlantico

Interventoria de las obras durante el procesol
constructivo para los proyectos TORRES DE JARDIN,
ALAMEDAS DEL JARDIN Y PALMERAS DEL JARDIN ha
sido el control técnico de los procesos, asi como la
revision y control de los diferentes ensayos
destructivos y no destructivos de los concretos de|
estructuras, asi como las revision de los acabados,
calidad de materiales, seguridad industrial y control
ambiental.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 15/11/2018 CUMPLE FECHA 16/03/2015 CUMPLE FECHA 1/07/2013 CUMPLE FECHA
FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 28/08/2019 CUMPLE FECHA 10/01/2018 CUMPLE FECHA 31/07/2016 CUMPLE FECHA
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 654.185.664,00 2.941.913.277,00 370.000.000,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 789,97 3.765,69 536,66

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION: 552,98 3.765,69 536,66

Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual of
superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su terminacion.

4.855,32

CUMPLE CON LOS SMMLV

KAILAS INGENIERIA S.A.S. 552,98 CUMPLE LA CONDICIGN DE 500 SMMLV
Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o union temporal deber|
presentar como minimo un contrato por un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su| INPRODCO S.A.S. 3.765,69 CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV
terminacion.

INGECOL INTEGRAL S.A.S. 536,66 CUMPLE LA CONDICIGN DE 500 SMMLV
(OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACION DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES:

2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

74.PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD: KAILAS INGENIERIA S.A.S. 552,98| INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICION DEL 40%
Condicién 1. INPRODCO S.A.S. 3.765,69 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICION DEL 40%
c de la del 40% de la Esp. - "
Condicion de Discapacidad INGECOL INTEGRAL S.A.S. 536,66 | INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICION DEL 40%

KAILAS INGENIERIA S.A.S.

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

Ministerio de Trabajo.

Condicion 2.
FORMATO — ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICION DE| INPRODCO S.A.S. ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO
DISCAPACIDAD
INGECOL INTEGRAL S.A.S. INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO
KAILAS INGENIERIA S.A.S. INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO
Condicién 3.
Formato C de deT en situacién de Discapacidad expedido por el INPRODCO S.A.S. ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

INGECOL INTEGRAL S.A.S.

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

(OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje

por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA
KAILAS INGENIERIA S.A.S. 50%
UNION TEMPORAL INTER EDUCATIVA 2021 INPRODCO S.A.S. 15% 245671113141719 242527282930
INGECOL INTEGRAL S.A.S. 35%

3. EVALUACION PARTE 2

ACREDITACION EXPERIENCIA No 1

CCONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcion del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 5 BOLIVAR

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO:

BOLIVAR

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO
PRESENTA]

PRESENTA FORMATO

Verificacién en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente]

plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes 811015
codigos: 811015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 3

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

7-309-52-2014-SED

INOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTG EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

CONSORCIO IE SED INTERVENTORIA 2014

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA

INGECOL INTEGRAL S.A.S.

EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

60%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

INTERVENEORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA No. 7-304-39-2014 SED CUYO OBJETO ES, DISENOS, AJUSTES DE|

DISENOS, CONSTRUCCION Y REPOSICION EN TRECE (13) INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES (GRUPO 1)

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

5/12/2014 I

CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

5/11/2015

CUMPLE FECHA

[VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

2.737.324.455,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

4.248,20

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAIE DE PARTICIPACION:

2.548,92

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV |

2.548,92 CUMPLE CON LOS SMMLV
a la fecha de su terminacion.
OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.
CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE
4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA
Descripcion del Requerimiento ! CONDICION
CONTRATO SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)
Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que
la ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior|
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarroll en el departamento al cual BOLIVAR X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
[Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (S) Puntos.
OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona - Hasta (5) Puntos.
4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE
1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: BOLIVAR
5.2. Acreditacién de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 8
4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona  Hasta (5) Puntos 5
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAIJE:

90










